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AMT FÜR VERKEHRSPLANUNG

Kartengrundlage:
Fahrradstadtplan Bamberg

Verkehrsentwicklungsplan
Bamberg 2030         

Verkehrsentwicklungsplan Bamberg: 
Verortung der Schlüsselmaßnahmen

B+R
P+R

N

Maßnahmen sind in der Karte verortet. Kursiv 
geschriebene Maßnahmen sind nicht bzw. nur zum Teil 
dargestellt bzw. auf gesamtstädtischer Ebene gültig.

St - Straßennetz & Kfz-Verkehr

    S-18: Optimierung von Verkehrsknoten

    S-19: Bauliche Verkehrsberuhigung

    S-20: Innenstadt Verkehrskonzept

    S-21: Neues Leben auf Parkflächen

    S-22: Attraktive Tiefgaragen und Parkhäuser

     Optimierung von VerkehrsknotenSt 2-1:

    St 2-1a: Prüfung baulicher Potenziale an Hauptverkehrsknoten

    St 2-1b: Optimierung Hallstadter Straße/Dürrseestraße

    St 2-1c: Optimierung Torschuster

     Bauliche Verkehrsberuhigung St 3-1:

    St 3-1a: im Umfeld von Schulen und Kitas
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     Attraktivierung von Tiefgaragen und ParkhäusernSt 8-2:

     Leuchtturmprojekt: Neues Leben auf ParkplätzenSt 8-1:

    St 8-2a: bauliche Aufwertung der Parkbauten

    St 8-2b: Anpassung der Gebührenverhältnisse im Straßenrandparken
    St 8-2c: Parkbauten bei Neubauprojekten
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18

18

18

18

18

18
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City-Logis�k-Konzept

Verkehrskonzept
Innenstadt/Berggebiet

Wi - Wirtschaftsverkehr

    S-23: City-Logistik-Konzept

    Wi 1-1: Erstellung eines City-Logistik-Konzepts 

    S-24: Förderung alternativer Lieferfahrzeuge

    S-25: Abstellanlagen für Lastenfahrräder

    Wi 3-3: Einrichtung von geeigneten Radabstellanlagen für Lastenräder

    Wi 3-2: Fortführung und Ausweitung des Förderprogramms für 
                  E-Lastenräder/-pedelecs
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